
 関係者各位  

新型コロナウイルス感染症の感染状況に関するお知らせ（Ⅴ）  

令和４年８月14日  

施設長：細貝順子  

ご心配おかけしております  

今回のコロナ感染の状況について、その後のご報告いたします 

記  

本日現在、 

陽性者の出ているユニットは4ユニットです。 

陽性者は、入居者は12名（内入院1名）、職員は7名、家族陽性による濃厚接

触者1名です。 

   

当該ユニット、協力ユニットは現在それぞれ居室対応、ユニット内は感染予防対

応を実施しております。定められている10日間はこれを継続いたします。 

当該ユニットのご家族様へはご報告させていただいております。 

 全職員の毎週のPCR検査及び抗原検査、毎日出勤時と午後の2回の検温を実施。

それに加えてユニット職員、看護師は毎日勤務前に抗原検査をし、陰性であるこ

と確認してからケアにあたっております。 

 

【ショート利用について】 

 施設として感染対応が続いている間は、状況をご報告しつつ、ご都合のつくご

家族へは利用の控えのご協力をお願いしております。 

【面会について】  

当面、面会は中止とさせていただきます。  

このような状況になり、本当にご迷惑、ご心配をおかけいたしますが、ご理解

賜りますようお願い申し上げます。  

今後も、状況の進捗や面会受付の再開などお知らせの必要がある事項についてはホ

ームページにてご報告申し上げます。 

 

【ワクチン接種について】  

4回目のワクチン接種を８/3から始めています。今後の予定日は17日、31日です。  

 


